АДМШШМСТШЦНЯ ТАВРИЧЕСКОГО
'ю т м щ и а л ы ю г о  р а й о н а

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 /  ошдбр! 2024 г, Ш S& T

р ж  Тавржчесше

Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими должности
муниципальной в Администрации Таврического муниципального района

Омской области о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Таврического муниципального
района Омской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими
должности муниципальной службы в Администрации Таврического
муниципального района Омской области о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами -  руководителя аппарата Администрации Таврического
муниципального района Омской области Давыдов’17 ^ А

Глава муниципального района

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Таврического муниципального
района Омской области
от Д?. /д  A& Z# № 4 & Г

Положение
о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной
службы в Администрации Таврического муниципального района Омской

области о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами,
замещающими должности муниципальной службы (далее -  муниципальный
служащий) в Администрации Таврического муниципального района Омской
области (далее - Администрация) и ее структурных подразделениях с правом
юридического лица (далее - структурные подразделения) о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
уведомлять представителя нанимателя (работодателя) о возникшем
конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему
стало об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(далее - уведомление), составленного по форме согласно приложению № 1 к
настоящему Порядку

3. Уведомление представляется:
- муниципальными служащими, назначаемые на должность и

освобождаемые от должности Главой Таврического муниципального района
Омской области (далее - Елава муниципального района), - в отдел
организационно-кадровой работы Администрации, составленное на имя
Главы муниципального района.

муниципальными служащими, замещающие должности
муниципальной службы, назначаемые на должность и освобождаемые от

должности руководителем структурного подразделения, - в структурное
подразделение, составленное на имя руководителя структурного
подразделения.

4. Должностные лица отдела организационно-кадровой работы
Администрации, соответствующего структурного подразделения,
ответственные за работу по профилактику коррупционных и иных
правонарушений (далее -кадровая служба) осуществляют прием и
регистрацию, поступивших уведомлений в журнале регистрации
уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов (рекомендуемый образец приведен в приложении № 2 к
настоящему Порядку), а также обеспечивают конфиденциальность и
сохранность персональных данных, полученных от муниципальных
служащих.

Срок регистрации уведомления составляет один рабочий день со дня
поступления уведомления.

5. Поступившее в кадровую службу уведомление подлежит
рассмотрению в порядке, установленном Положением о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации
Таврического муниципального района Омской области, утвержденного
постановлением Администрации Таврического муниципального района
Омской области от 15.05.2023 № 223,

Приложение № 1
к Порядку

Представителю нанимателя
(руководителю)
от ______________________
(должность, Ф.И.О.)

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности: __________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может
повлиять личная заинтересованность: _________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию
конфликта интересов: _________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в Администрации Таврического муниципального
района омской области при рассмотрении настоящего уведомления (нужное
подчеркнуть).

20 г.
(подпись лица (расшифровка подписи)

направляющего уведомление)

Приложение № 2
к Порядку

Журнал

регистрации уведомлений о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

№
п/п

Д ата
регистрации
уведом ления

С ведения о м униципальном  служ ащ ем,
представивш ем  инф орм ацию

Ф И О , долж ность,
П одпись лица,
принявш его
уведом ление

Ф ИО П одразделение
долж ность

л